
5344 F. t. finanslov for 2008 

Administration af tilskudsordninger på miljøområdet, herunder international miljøstøtte, 
Indsamling og bearbejdning af miljødata og -viden samt iværksættelse af undersøgelses- og 
udredningsaktiviteter på miljøområdet, 
Internationalt samarbejde i EU, en række regionale og globale konventioner samt i nordisk 
og arktisk regi. Miljøsamarbejdet i EU gives særlig høj prioritet, 
Administration af EU's kvotehandelssystem vedrørende C02. 
Deltagelse i arbejdet med at fremme eksporten af dansk miljøteknologi og -ekspertise 
Yderligere oplysninger om Miljøstyrelsen kan findes på www.mst.dk. 

Virksomhedsstruktur 

23.21.01. Miljøstyrelsen (tekstanm. 1), CVR-nr. 25798376. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

4. Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.13 Tilskud kan forudbetales. 

BV 2.3.1.2. Statslige gebyrer på miljøområdet kan opkræves til hel eller delvis 
dækning af de med ydelserne forbundne omkostninger i overensstem- 
melse med lovgivningen på området. 

BV 2.6.5 Lønbevillingen kan på forslag til lov om tillægsbevilling forhøjes med 
op til 1,0 mio. kr. til kommissionsforordninger vedrørende revurdering 
af aktivstoffer i plantebeskyttelsesmidler og biocidmidler. Forhøjelsen 
modsvares fuldt ud af gebyrindtægter. 

BV 2.6.8 og 2.6.9 Miljøstyrelsen kan udføre indtægtsdækket virksomhed samt tilskudsfi- 
nansierede aktiviteter. Miljøstyrelsen er for så vidt angår disse aktivi- 
teter registreret i henhold til loven om almindelig omsætningsafgift. 
Ind- og udgående moms forventes i 2008 at udgøre henholdsvis ca. 
100.000 kr. og 300.000 kr., hvoraf den indtægtsdækkede virksomhed 
tegner sig for henholdsvis ca. 50.000 kr. og 150.000 kr. 

BV 2.2.10. Der kan på underkonto 10. indgås forpligtelser med virkning for frem- 
tidige finansår til udviklingsprojekter vedrørende vandforsyning. 
Der er på underkonto 10. inden for en samlet ramme på 5,2 mio. kr. til 
støjpartnerskaber indgået forpligtelser med virkning for fremtidige fi- 
nansår som løber til og med 2008. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Ministerieopgaver - betjening af Miljøstyrelsen forbereder og bistår miljøministeren med at 
minister, regering og Folketing gennemføre politiske beslutninger inden for miljøområdet. 

Det er Miljøstyrelsens mål at yde miljøministeren, regeringen 
og folketinget en effektiv, rettidig og kvalificeret rådgivning, 
herunder anvise en ny retning på miljøpolitikken, så den på 
en gang forbedrer beskyttelsesniveauet nationalt og interna- 

l tionalt og understøtter vækst og konkurrenceevne. 


